

Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro DEPARTAMENTO DE AGROECOLOGÍA

2023 Francisco VILA

Periférico Raúl López Sánchez S/N Torreón, Coahuila, México. C.P. 27054 Tel. (871) 729-76-45 conmutador 729-76-13

Convocatoria Interna

The fame

El Departamento de Agroecología, a través de la Coordinación de Carreras Agronómicas, convoca al Personal Académico de base, interesados en participar en el Concurso por Oposición para cubrir la vacante de un Profesor de Tiempo Completo "C", por tiempo determinado, para impartir materias; Ecofisiología II (AGR456), Evolución y Biodiversidad (AGR439), Autoecología (AGR442) y Ecología de Poblaciones (AGR429); a cuatro grupos distintos, a partir del ciclo escolar enero-junio de 2023, con los siguientes requisitos:

- 1. Ser de Nacionalidad Mexicana y con disposición inmediata
- 2. Tener grado de Doctor en Ciencias en Agroecología o Etnoecología
- 3. Tener formación de Profesional Académica en el Área de Biología y/o Agroecología
- 4. Currículum Vitae actualizado con comprobantes
- 5. Ser una persona con actitud de servicio, proactiva y con probidad e integridad académica
- Entregar solicitud y curriculum vitae personalmente al MC. Eduardo Blanco Contreras, Jefe del Departamento de Agroecología. Los documentos se podrán entregar a partir de la publicación de la presente convocatoria y hasta el 21 de marzo de 2023 las 11:00 a.m.
- 7. Quien reúna los requisitos, presentará un examen consistente en una exposición del tema asignado, de 20 minutos y una sesión de preguntas de 10 minutos, ante un Comité Evaluador, integrado por Maestros del Departamento de Agroecología y la Comisión Mixta de Vigilancia Laboral Académica. El examen se realizará el día 23 de marzo de 2023, a partir de las 9:00 horas en la Sala de Usos Múltiples del Departamento de Agroecología. El orden de las presentaciones, así como el resultado de la evaluación será dado a conocer a los aspirantes el mismo día del examen.
- 8. En caso de ser seleccionado y si se tiene un requisito pendiente se dará prorroga como se indicó. O se obliga a firmar una carta compromiso para su cumplimiento al que se deberá ajustar en tiempo y forma.
- Lo no previsto en la presente convocatoria será analizado por el comité que para tal efecto se haya formado y de acuerdo con los reglamentos vigentes de la Universidad, quien determinará lo conducente.

Para mayores informes y la obtención del programa analítico, favor de comunicarse con el M.C. Eduardo Blanco Contreras, Jefe del Departamento de Agroecología, al teléfono 871 729 76 45 o al correo electrónico agroecología.uaaan@gmail.com

Torreón, Coahuila, a 07 de marzo de 2023.

Atentamente

"Alma Terra Mater

MC. Alfredo Sánchez López

Secretario General

SECRETARIA GENERAL